Accidentia, quac mi/ti Aegidio abbati praedicto evenerunt in anno MCCGLI, 
celare non debeo, sed volo et intendo posteris dernandare ad laudem et 
gloriam sanctae individuae Trinitatis, ad conzmendationem etiain beaus-
simae ]Jlariae, matris Dei Virginis gloriosae, et beatissimorum con fesso-
rum sancti Martini et sancti Benedicti. 

Verum est quod ego Aegidius, abbas praedictus, a quinquaginta annis 
noviter transactis et infra, multum in scribendo laboravi ci fui in negotiis 
ecciesiac cum dominis abbatibus pracdecessoribus meis, et etiarn tempore 
quo praefui quamplurimum impeditus CL sic senescens visus meus coepit 
debilitare, et in fine non poterarn benc scribere aut legere. Modo accidit 
quod anno MCCCXLVIII, in vigilia et in die assumptionis Virginis gloriosae 
privatas missas dixi, et quia uno facto vidi me inhabilem ad celebranduni, 
quia oculi mel erant pejorati ci impediti, ab lila die usque ad tempus in 
quo visum recuperavi, a celebratione missarum abstinui, et in jib tempore 
obcoecatus fui totaliter, portans per Dei graLiam, quod Deus donabat, patien-
ter; et ad evitandam otiositatem et ne essem impatiens, multa in latino et 
gallico feci registrare, expendens in talibus tempus meum. Unde multi super 
patientia nica mirabantur, et toto tempore illo hilaris etiam et semper gau-
dens abstinens me per Dei gratiam, juxta posse meum, a vitlis universis. 
Modo sciant universi quod quidam magister de Alamannia venit in Torna-
curn, ci visis oculis meis, promisit cum Dei adjutorio me curaturum. Con-
sideratis omnibus quae mihi dixit finaliter contra consiluum propinquorum 
et arnicorum meorum omnium, ego acquievi ejus cousilio, ita quod Doininica 
post exaltationem sanctac crucis in uno oculo et feria quinta sequenti in alio, 
permisi in cis artem suam exerceue. Qui cum parvo dobore et cito traiisacto 
cum quodam instrumento ad modum acus est operatus, discooperiens lumen 
ocuborum. Visuin recuperavi et vidi, non sidut in aetate juvenili, sed sicut 
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aetas mea requirebat, quia jam eram octogenarius. Et videbam coelum, 
solem lunam, stellas, non perfecte cognoscens gentes et in omnibus mihi 
bene providebam, excepto quod scribere aut legere non valebam. Et hoc 
donum a Deo reputo mihi datum : sit nomen ejus benedictum, et det quod 
in tali statu usque ad ejus voluntatem perseverem, quia coccus fui per tres 
annos ye! circiter. 

Praeterea praedecessor meus abbas Theodoricus, camerae domini papae 
et dominorum cardinalium in quatuor millibus et quingentis florenis de Flo-
rentia yel circiter se et monasterium obligavit, et postmodum procuratores 
a me missi, antequam habere bullas possent in dicta summa ct pro mea 
promotione, tantumdem oportuit obligare; de quibus summis nihil erat ad-
huc solutum. Accidit autem quod dominus Jacobus Li Muisis, miles consi-
harms domini regis Franciae et dominusin suo parlamento, missus a dominis 
de parlamento in quibusdam commissionibus prope Avinionem, dominuw 
papam et dominos cardinales quibus notus erat, visitavit; et post paucos 
dies, tenente domino papa consistorio, receptus fuit gratiose, et ibidem 
promovit meum negotium. Finaliter dilatio solutionum fuit concordata, sicut 
apparet per litteras; ibidem dominus papa ab omnibus sententiis et irregu-
laritatibus quas incurreram, absolvit, et etiam totum monasterium et omnia 
per me facta approbavit. Et mandatum mihi fuit quod abbatem Theodori-
curn, praedecessorem meum qui extra coemeteriurn sepultus erat, absolve-
rem et in coemeterio sancto facerem reportare. Quod facttim placuit mihi 
multum, fecique dictum Theodoricum absolutum, et dominum Aegidium 
de Warnavia, praedecessorem sun m, qui jacebat in cancello apud Teure-
çjnies, consentientibus vicariis domini episcopi Tornacensis, amborum ossa 
una die reportare feci ct ante altare, ubi cantatur minor missa, in mm fossa 
sepelire cum sotemnitate debita et sonitu campanarum.